



À  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO da  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
 REF.: READEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS  
 OBJETO: Contratação de empresa para serviços de impressão de material gráfico para as diversas secretarias e órgãos.

**READEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 2 - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ADESIVOS BOTONS	Artegráfica	Unidade	5600	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
2	AGENDA DE CAMPO PROJOVEM	Artegráfica	Unidade	600	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	BANNER TAM.1,20X0,90M	Artegráfica	Unidade	91	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
4	BANNER TAM.2,0X2,5M	Artegráfica	Unidade	14	R\$ 192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.692,20	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos
5	CARTAZES TAM.42X30CM COLORIDOS	Artegráfica	Unidade	3200	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
6	FAIXAS 5,0X0,5 EM LONA COLORIDAS	Artegráfica	Unidade	28	R\$ 69,993	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.959,80	um mil, novecientos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
7	FOLDERS TAM.A4,DOBRADO	Artegráfica	Unidade	6000	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
8	FOLHETOS TAM.15X21CM COLORIDO	Artegráfica	Unidade	9000	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
9	FORMULÁRIOS DIVERSOS	Artegráfica	Unidade	9000	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
10	PRONTUÁRIO SUAS	Artegráfica	Unidade	2000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
11	Capas de Processo Tam 33x48cm, 1x0 cor	Artegráfica	Unidade	2000	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 800,00	oitocientos reais
<b>Valor Total do Lote II – Secretaria do Trabalho e Assistência Social</b>					<b>R\$ 27.500,00</b>		<b>vinte e sete mil, quinhentos reais</b>	

Marcyano Rodrigues Mororo  
 SOCIO-PROPRIETARIO  
 IDENT. 270149695

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA ME  
 CNPJ 23.460.132/0001-00 CGF 06.090.598-0  
 R Francisco Martins Filho 633, Meneses Pimentel - Santa Quitéria – CE

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela realização dos serviços, e que serão executados conforme exigência contratual e editalística, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviços.

Declaramos ainda que nos preços propostos já estão inclusas todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a EXECUÇÃO licitado, inclusive a margem de lucro.

<b>PRAZOS</b>
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega - conforme edital.
Prazo de Execução: conforme edital
Forma de Pagamento: à vista

<b>DADOS DO PROPONENTE</b>	
Razão Social: TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	
Endereço: R Francisco Martins Filho 633, Menezes Pimentel, Santa Quitéria - CE.	
Representante Legal: MARCYANO RODRIGUES MORORÓ, Brasileiro, Solteiro, Sócio-Administrador, RG 270149694, CPF 704.604.474-00, residente à Rua Francisco Martins Filho 661, Menezes Pimentel, Santa Quitéria - CE, CEP. 62.280-000	
CNPJ: 24.460.142/0001-00	CGF: 06.090.598-0
Banco do Brasil-Ag 0823-0 - C/c 5530-1	
Fone: (88) 3628.0077 / 9961.0282	Email: artegraficasq@gmail.com

Santa Quitéria, 19 de Fevereiro de 2015

  
 Marcyano Rodrigues Mororó  
 RG 270149694  
 CPF 704.603.373-00  
 Sócio-Administrador

Marcyano Rodrigues Mororó  
 SÓCIO-PROPRIETÁRIO  
 IDENT.: 270149693

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA ME  
 CNPJ 23.460.132/0001-00      CGF 06.090.598-0  
 R Francisco Martins Filho 633, Menezes Pimentel - Santa Quitéria - CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015012301ADM**

**ANEXO II  
PROPOSTA DE PREÇOS  
(REALINHAMENTO DE PREÇOS APÓS A FASE DE LANCES)**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015012301ADM

**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto Contratação de empresa para serviços de impressão de material gráfico para as diversas secretarias e órgãos, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo.

**LOTE I – SEC. DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	011083 ADESIVO PLASTICO TAM 20 X 10 CM	PRINTCOLOR	UNIDADE	5.000	0,30	1.500,00
2	011084 ANEXO 2b - PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS NASCIDOS VIVOS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
3	011085 ANEXO 3a - PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS OBITOS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
4	011101 ATESTADO BLOCO C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	50	3,50	175,00
5	011104 AVISO DE ALTA HOSPITALAR	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
6	002686 Acompanhamento Hiperdia, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
7	002687 Acompanhamento SIPRENATAL, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
8	002688 Acompanhamento SISVAN, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
9	007699 BOLETIM EDEMIAS BLOCOS C/50	PRINTCOLOR	BLOCO	5.000	3,80	19.000,00
10	005096 CADASTRO DE BENEFICIARIO LEITE CRIANÇAS	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
11	005095 CADASTRO DE BENEFICIARIO LEITE IDOSO	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
12	005097 CADASTRO DE BENEFICIARIOS LEITE GESTANTES	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
13	005098 CADASTRO DE BENEFICIARIOS NUTRIZ	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
14	005100 CADASTRO HIPERDIA	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
15	005103 CADASTRO SIPRENATAL	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
16	005116 CADASTRO SISVAN	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
17	005106 CADERNETA PARA CRIANÇA FEMININO	PRINTCOLOR	UNIDADE	1.000	0,60	600,00
18	005105 CADERNETA PARA CRIANÇA MASCULINO	PRINTCOLOR	UNIDADE	1.000	0,60	600,00
19	011080 CARTAO DE INTERRUÇÃO SIPRENATAL	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
20	005110 CARTAO HIPERTENSO E DIABETICO	PRINTCOLOR	UNIDADE	8.000	0,30	2.400,00
21	002948 CARTAZES TAM 42X30CM COLORIDOS	PRINTCOLOR	UNIDADE	3.000	0,80	2.400,00
22	005200 CONSOLIDADO DE NASCIDOS VIVOS E OBITOS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00



**PRINTCOLOR**

Gráfica e Editora Ltda.



2

23	005119 CONTROLE DE SAIDA DE MEDICAMENTOS	PRINTCOLOR	BLOCO	500	4,80	2.400,00
24	002696 Cadastro Nacional de Domicílios, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
25	002697 Cadastro Nacional de Usuários, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
26	002704 Cartão Para Gestantes, Tam 15x21cm, 1x1 Cor, Papel Offset 180g	PRINTCOLOR	UNIDADE	2.000	0,20	400,00
27	002703 Cartão de Saúde, Tam 15x21cm, 1x1 B37Cor, Papel Offset 180g	PRINTCOLOR	UNIDADE	1.000	0,60	600,00
28	005125 FICHA A	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
29	005124 FICHA A COMPLEMENTAR	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
30	005127 FICHA B DIA	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
31	005128 FICHA B GES	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
32	005129 FICHA B HAS	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
33	005132 FICHA D	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
34	011107 FICHA DE ANAMNESE C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
35	005140 FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
36	011093 FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTO VISA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
37	011092 FICHA DE COLETA DE AGUA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
38	011090 FICHA DE LEPTOSPIROSE C/100FLS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
39	011089 FICHA DE MONITORAMENTO DAS DDA SEMANAL	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
40	011091 FICHA DE MONITORAMENTO DAS DIARREIAS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
41	011087 FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA/POSITIVO SEMANAL	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
42	011095 FICHA DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
43	011102 FICHA DE REFERENCIA DE OUTRO MUNICIPIO C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
44	005147 FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DE ACS	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
45	011103 FICHA DE TRANSFERENCIA DE GESTANTE	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
46	011096 FICHA DOMICILIAR EDEMIAS C/100FLSA	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
47	005151 FICHA GAL	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
48	011094 FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO	PRINTCOLOR	BLOCO	5	18,00	90,00
49	005149 FICHA PARA PRONTUARIO	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
50	005150 FICHA PERINATAL	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
51	005123 FICHA PREVENÇÃO DO CÂNCER UTERINO	PRINTCOLOR	BLOCO	130	4,80	624,00
52	011086 FICHAS DE MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
53	011088 FICHAS DE NOTIFICAÇÃO MEDICAMENTOS VENCIDOS	PRINTCOLOR	BLOCO	5	18,00	90,00
54	011082 FICHAS DO E-SUS	PRINTCOLOR	BLOCO	2.000	4,80	9.600,00
55	011105 FOLHA DE PRESCRIÇÃO C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
56	011081 FOLHAS CAPAS DE PRONTUARIOS	PRINTCOLOR	BLOCO	4.000	4,80	19.200,00
57	005152 FOLHAS DE REFERENCIA BLOCO DE 50 C/TRÊS VIAS	PRINTCOLOR	BLOCO	6.000	4,80	28.800,00
58	005201 FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
59	005153 FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES	PRINTCOLOR	BLOCO	150	4,80	720,00
60	002711 Ficha Requisição de Material, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	850	4,80	4.080,00
61	002719 Ficha de Acompanhamento Fisioterápico, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
62	002726 Folhas Evolução, Tam 20x30cm, 50x1, 1x0 Cor, Papel Offset 70g	PRINTCOLOR	BLOCO	200	4,80	960,00
63	005202 INQUERITO DOMICILIAR DE ÓBITO	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
64	011108 LAUDO DE AIH C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
65	011097 LAUDO DE INSPEÇÃO SANITARIA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
66	011098 LISTA DE CASOS DE DOENÇAS EXANTEMATICAS	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
67	002730 Laudo de APAC, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel Offset 70g	PRINTCOLOR	BLOCO	130	4,80	624,00
68	005156 MAPA ATENDIMENTO AMBULATORIAL.BLOCOS DE 50	PRINTCOLOR	BLOCO	500	4,80	2.400,00

**PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA. EPP**

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fone/Fax (85) 3257-9283 - CEP 60420-000 Fortaleza - Ceará  
e-mail: licitacao@printcolorgrafica.com - CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - INSC. MUNICIPAL 147.958-0

**PRINTCOLOR**

Gráfica e Editora Ltda.



3



69	005158 MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO	PRINTCOLOR	BLOCO	800	4,80	3.840,00
70	011109 MAPA DE CONTROLE DE COMBUSTIVEL C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
71	002733 Mapa de Avaliação Fisioterápica, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
72	005168 PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA TRATAMENTO	PRINTCOLOR	BLOCO	100	4,80	480,00
73	007655 PLANFETOS IMPRESSOS PARA CAMPANHAS	PRINTCOLOR	UNIDADE	7.000	0,09	630,00
74	011099 PLANILHA DE CONTROLE DE OPORTUNIDADE E INVESTIGAÇÃO DE	PRINTCOLOR	BLOCO	5	18,00	90,00
75	005207 PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE DIARREIA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
76	005170 PMA2	PRINTCOLOR	BLOCO	40	5,50	220,00
77	005171 PMA2 COMPLEMENTAR	PRINTCOLOR	BLOCO	40	5,50	220,00
78	011100 PROTOCOLO DE ATENDIMENTO FRENTE/VERSO	PRINTCOLOR	BLOCO	200	4,80	960,00
79	002739 Programa de Controle de Doenças de Chagas, Tam 20x30cm, 100x1,	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
80	005175 RECEITUÁRIO AZUL	PRINTCOLOR	BLOCO	400	5,80	2.320,00
81	005176 RECEITUÁRIO COMUM	PRINTCOLOR	BLOCO	2.500	2,80	7.000,00
82	005185 REQUISIÇÃO TESTE DE HIV	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
83	002742 Receituário Controle Especial, Tam 15x21cm, 50x2, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	1.500	2,80	4.200,00
84	002744 Registro Diário de Serviço ANTIVETORIAL, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0	PRINTCOLOR	BLOCO	120	4,80	576,00
85	002745 Requisição de mamografia, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	150	4,80	720,00
86	002747 Resumo Semanal Captura, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
87	002748 Resumo Semanal de Borrifação, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	20	8,00	160,00
88	002749 Resumo Semanal do Serviço ANTIVETORIAL, Tam 20x30cm, 100x1	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
89	002746 Resumo mensal de Atividade V.E., Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor	PRINTCOLOR	BLOCO	30	6,50	195,00
90	002750 SSA2, Tam 20x30cm, 100x1, 1x0 Cor, Papel Offset 70g	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
91	0091 011106 TERMO DE RESPONSABILIDADE C/100	PRINTCOLOR	BLOCO	20	8,00	160,00
92	011111 TESTE DA LINGUINHA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
93	011110 TESTE DA ORELHINHA	PRINTCOLOR	BLOCO	10	12,00	120,00
94	002679 Capas de Processo Tam 33x48cm, 1x0 cor	PRINTCOLOR	UNIDADE	9.000	0,40	3.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 137.284,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)</b>						

**LOTE III – SEC. DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	005247 Alvarás, tam. 15x21, 4 cores, papel offset 180g numerados 4 cores, papel offset 180g, numerados tipograficamente conforme numeração informada pelo setor	PRINTCOLOR	UNIDADE	3.000	0,50	1.500,00
2	002685 Bloco Autorização de Combustivel, TAM 21x15cm 1x0 cor, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	200	4,00	800,00
3	002684 Bloco de Cobranças de Taxas e Impostos, TAM 21x15cm, 1x0 cor,	PRINTCOLOR	BLOCO	50	5,50	275,00
4	005242 CAPA PARA BOLETO COBRANÇA IPTU, TAM. 0,42x0,10CM PAPEL Impresso com logomarca, mensagens informativas e imagens do município	PRINTCOLOR	UNIDADE	7.000	0,25	1.750,00
5	002679 Capas de Processo Tam 33x48cm, 1x0 cor	PRINTCOLOR	UNIDADE	9.000	0,30	2.700,00
6	007696 ENVELOPAMENTO DE CARRO	PRINTCOLOR	METRO	15	179,00	2.685,00
7	002680 Envelope, TAM 26x36cm, Com a Logomarca da Secretaria	PRINTCOLOR	UNIDADE	3.000	0,75	2.250,00
8	002681 Papel Timbrado, 4x0 cores Tam 21x30cm, 100x1 cm 1 via, Papel	PRINTCOLOR	BLOCO	200	4,80	960,00
9	002683 Requisição de Compra, TAM 21x15cm, 1x0 cor,	PRINTCOLOR	BLOCO	50	3,50	175,00

**PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA. EPP**Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fone/Fax (85) 3257-9283 - CEP 60420-000 Fortaleza - Ceará  
e-mail: licitacao@printcolorgrafica.com - CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - INSC. MUNICIPAL 147.958-0



**PRINTCOLOR**  
Gráfica e Editora Ltda.



Bloco 100x1 Papel				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 13.095,00 (TREZE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)</b>				

### LOTE IV – SEC. DE EDUCAÇÃO

4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	002679 Capas de Processo Tam 33x48cm, 1x0 cor	PRINTCOLOR	UNIDADE	10.000	0,40	4.000,00
2	005251 DIARIO ESCOLAR DO 1º AO 5º ANO	PRINTCOLOR	UNIDADE	1.000	12,00	12.000,00
3	005252 DIARIO ESCOLAR DO 6º AO 9º ANO	PRINTCOLOR	UNIDADE	2.000	6,00	12.000,00
4	005250 DIARIO ESCOLAR INFANTIL	PRINTCOLOR	UNIDADE	300	18,00	5.400,00
5	007696 ENVELOPAMENTO DE CARRO	PRINTCOLOR	METRO	30	155,00	4.650,00
6	002676 - Ficha Individual do Aluno, 1x1 Cor, Papel Offset 120g, Tam Ofício	PRINTCOLOR	UNIDADE	1.000	0,45	450,00
7	005253 - Ficha Individual do EJA, 1x1 Cor, Papel Offset 120g, Tam Ofício	PRINTCOLOR	UNIDADE	500	0,58	290,00
8	002670 - Históricos Escolares, Papel offset 180g, 1x1 Cor	PRINTCOLOR	UNIDADE	1.000	0,55	550,00
9	005255 - Provas e apostilhas, Encadenadas, 1 cor, tam A4	PRINTCOLOR	UNIDADE	100.000	0,15	15.000,00
10	005254 - Reprodução de cópias p/caderno de notas	PRINTCOLOR	UNIDADE	3.000	0,12	360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 54.700,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)</b>						

O Valor Total da Proposta de Preços é de R\$ 205.079,00 (DUZENTOS E CINCO MIL E SETENTA E NOVE REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Conforme Edital.

Forma de pagamento: À vista.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela realização dos serviços e que serão executados conforme exigência contratual e editalícia, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços.

Declaramos também que os preços de nossa proposta contemplam todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto do Edital de convocação.

Fortaleza, Ceará, 11 de fevereiro de 2015

IFARAIACY PILAR DE ARAÚJO  
Procurador

Carteira de Identidade RG nº 2008254149-8 SSPDS (CE)  
CPF (MF) nº 028.501.502/82

**PRINTCOLOR GRÁFICA E EDITORA LTDA. EPP**

Rua Epaminondas Frota, 420 - Vila União - Fone/Fax (85) 3257-9283 - CEP 60420-000 Fortaleza - Ceará  
e-mail: licitacao@printcolorgrafica.com - CNPJ 02.824.298/0001-80 - CGF 06.272.761-3 - INSC. MUNICIPAL 147.958-0